EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 12/2016
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal as seguintes informações referentes à festa de carnaval realizada no ano de 2016.
1) Qual o valor total de despesas com o evento?

2) Qual o valor gasto com as bandas?

3) Houve despesas com hospedagem e alimentação de contratados? Quais os valores?
4) Houve patrocínio de terceiros? Caso positivo, informar o valor patrocinado bem como o nome e CPF do patrocinador.
5) Quantos servidores municipais foram designados para trabalhar durante o evento? (Motoristas de ambulâncias, limpeza dentro outros). Especificar.
6) O Conselho Tutelar foi oficiado a respeito da fiscalização durante a realização do evento?
O esclarecimento dos custos se fazem necessários por serem de caráter público e ainda para informação dos vereadores na qualidade de fiscalizadores dos recursos públicos municipais dispensados.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 11 de fevereiro de 2015.